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Pályázati hirdetmény. 
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A "Művészet" szerkesztősége pályázatot hirdet egy kisebb családi lakóház 
tervpályázatára. 

A PÁLYÁZAT CZÉLJA. 

A .Művészet" szerkesztősége e pályázattal azt aczélt tüzte maga elé, hogy 
a művelt magyar közönség egy sor kiváló tervrajzzal ismerkedj ék meg, amelyek 
hivatva vannak bebizonyitani, hogya kevésbbé tehetős épittetők is művészi 

érték ü tervrajzokhoz juthatnak, ha megtud ják, hogy kinél kell ilyesmit keresniök. 
Akik manap kis családi házat épittetnek - s főképp a vidéki közönség -
nagyobbára az olcsó és selejtes német mintalapokat használják fel vagy hasz­
náltatják fel valamely épitőmesterrel. Czélunk ennek az eljárásnak fölösleges, 
hibás, művészietlen voltát jó és művészi tervrajz ok bemutatásával bebizonyitani. 

A PÁLYÁZAT TÁRGYA. 

A pályázat tárgya kisebb lakóház oly család számára, amely nem akar 
utczasorban lakni, hanem falun vagy a főváros környékén városmelléki kertben 
akarja otthonát berendezni . A kis házhoz tehát befásitott környezet, kert gon­
dolandó. Megjegyezzük, hogy nem nyaralóról van szó, hanem lakóházról, amely 
állandó otthont ad egy közepes igényü polgári családnak. A tervelők tartsák 
szem előtt azt, hogya ház felépitése olcsóbb vidéken a 11,000, drágább vidéken 
a 13,000 koronát meg ne haladja. 

A PÁLYÁZA T fELTÉTELEI. 

1. Csak művészi becsü pályamunka jöhet tekintetbe. 
2. Kivántatik, hogy a tervezet eredeti és magyaros jellegü legyen . 
3. A mérlépték: l : 100. Ily arányban készitendő egy alaprajz, a meg­

érthetéshez szükséges homlokzatrajzok és metszetek. 
4. A pályaművek reprodukczióra alkalmas technikával legyenek elkészitve, 

lehetőleg kevés !>zin igénybe\'ételével vagy csak fekete tussal rajzolva. 
5. A pályaművek 1903. április l5-ig jeligével és a szerző nevét rejtő 

jeligés levéllel e\llátva a "Míívészet" szerkesztőségébe (Budapfst, VI. kel ület 
Andrássy-ut 10.) küldendők. 
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6. A pályabiróság tagjai: A Magyar Mérnök- é3 Épitész-Egyesületnek, a 
a Magyar ÉpiWművészek Szövetségének, a Magyar Képzőmüvészek Egyesüle­
tének egy-egy tagja, továbbá Lechner Ödön épitész, Gerő Ödön szakiró, Lyka 
Károly, a "Művészet" szerkesztője. A zsüridöntéshez legalább 4 tag jelenléte 
szükséges. 

7. Első dij 300 korona, má30dik dij 20::> koron t. A "Művészet" szerkesz­
tősége azonkivül magához válthatja a pályamunkák bármelyikének a "Művé­

szet"-ben való sokszorositása jogát a lap rendes honoráriumtáblázata szerint. 
8. Ha a pályázaton nem találtatnék jutalomra érdemes mű, amit a zsiiri 

2/ 3 szavazat(öbbséggel dönt el, ugya pályázat megismétlendő. 
9. A pályadijak a zsüridöntés napjától kezdve vehetők fel. A zsüri leg­

feljebb április 30-ig okvetlenül dönt. Az összes munkákat nyilvánosan kiáll it­
hatja a "Művé3zet" szerkesztősége. A kiállitás letelte után a nem dijazott és 
meg nem vásárolt műveket a pályázók visszakaphatják az elismervény ellenében. 

10. Ugya dijazott, mint a megvásárolt műveket jogában áll a "Művé­

szet"-nek minden külön dijazás nélkül a lap keretében sokszoro3itani, esetleg 
más illusztrált lapban való egyszeri közlésre átengedni, a ~zélesebbkörü publi­
citás érdekében. 

ll. A dijazott és megvásárolt művek szerzői egyébben telje3en birtokában 
maradnak a művészi tulajdonjognak. 

12. Csak magyar tervelők pályázhatnak. 

Budapest, 1903. február havában. 

A "Művészet" szerkesztősége. 

c======================================~ 



A birálati jegyzőkönyvbőI. 
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Jegyzőkönyv a "Művészet" által kivánt kis családi házak tervpályázatáról. 
Jelen vannak: Lechner Ödön, Balog Loránd, Jámbor Lajos, Gerő Ödön 

Lyka Károly, a biráló bizottság tagjai. 

1. sz. "Fészkem". Alaprajza igen sok művészi és értékes gondolatot mutat. 
Különös dicséretet érdemel az ebédlő és hall összefoglalt elrendezése. Sajnos, 
az alaprajznak sok és gyökeres hibája van. Hiányzik a fürdő és cselédszoba ; a 
konyha, ebédlő és hálószoba közötti kapcsolatot egy ~supán Il/2 O-mo nagy­
ságu helyiség közvetiti, a melyre még igen czélszerütlenül nyilik a kényelmi 
hely. Még az alternativában feltüntetett verendája is tulságosan szük. A terv 
konstruktiv kidolgozásában is igen sok járatlanságot mutat, igy többek közt a 
padlásszobába vezető lépcső át metszi a hall ablakát, holott az ablakot a lépcső 

formájának megfelelően is alakithatta volna. Ellenben igen dicséretes gondolat 
egy padlás-vendégszobának az elrendezése. A homlokzat-kiképzés magas művészi 

szinvonalon áll, motivumai kezelésében igen egyéni. Egyes részleteiben igen 
eredetien kezeli a magyar motivumokat, sajnos azonban a magyar ház hangu­
latát az egésznek megjelenése nem képes kelteni. 

2. sz. Piros-felzér-zöld kör (rajzolt). Alaprajza egyszerü, áttekinthető beosz­
tásu, kényelmes, különös tekintettel van a gazdasági és kényelmi szempontokra. 
Beépitett területe aránylag igen csekély ugyan, azonban a kivetett összegből 

megvalósitható, a használatnak megfelelőbb nagyobb méretben is. Homlokzata 
magyaros és művészi formákat nmtat. Különösen megdicsérendő az eredeti 
felfogás és művészi eszközökkel való takarékoskodás. 

3. Piros pont kék körben (rajzolt). Alaprajzi beosztása czélszerü és takarékos. 
Helyiségei ugyan nagyon kicsinyek, de a rendelkezésre álló összegből megépit­
hetö némi nagyobbitással is. Homlokzatában magyarságra törekszik. 

4. "Sweet home". Alaprajza elhibázott, kényelmetlen, előtere sötét, tulajdon­
képeni előszobája hiányzik. Homlokzati kiképzésében és különösen előadásában 

sok ügyességet mutat. Hibája azonban, hogya háznak csarnokszerü jelleget ad 
és semmivel sem árulja el a belső beosztást. 

5. "Magyar szellem". Az alaprajztól bizonyos praktikus beosztás nem vitat­
ható el, de a gazdasági szempontnak nem felel meg tulságos tagoltsága miatt. 
Homlokzata magyaros formákban van tartva s a költségvetésnek megfelel, elő­

adása ügyes és tetszetős. 



6. "Si duo facillnt idem". Alaprajza nagyon kezdetleges, a homlokzat elő­
adásában 'ugyan primitiv, de jó dekorativ felfogást mutat, festői elemek szép 
felhasználásával. Motivumaiban is megtartja a magyar falusi ház jellegét. 

Mindezeket tekintetbe véve a bizottság egyhangulag azt határozta, hogy 
nem ad ki l-ső és 2-ik dijat, minthogy a pályázati feltételeknek egy munka sem 
felel meg tökéletesen, de a két dijat egyesitve, fele részbrn Fészkem és a Vörös­
ehér-zöld karika jeligéj ü tervnek adja ki. Még pedig a Fészkem jeligés tervnek 
fmüvészies qualitásai és egyéni felfogásánál fogva, a vörös-fehér-zöld kari/tás 
műnek alaprajza czélszerüsége és homlokzatának tetszetős és magyaros kiképzé­
séért. Megvételre ajánlja a kék /larikában piros pont jelii tervet. Dicséretben 
részesiti a Sweet home, Magyar szellem és Si duo faciunt idem jeligéjü terveket. 

Blldapest, 1903. április 2!. Almási Balogh Loránd. Lechner Ödön: Jámbor 
Lajos, Gerő Ödön, Lyka Károly. 

A jeligés levelekből a következő szerzők nevei kerültek ki: 

"fészkem" Wiegand Ede i 
Vörös-fehér-zöld karika, Lechner jell Ő i 
Kék karikában piros pont, Lechner jenő. 

~=======================================~ 



(A "Művészei" Il. évfolyal11ából.) 

(A "Művészet" ll. évfolyamából.) 
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1. sz. - Jelige: fészkem. - Dijazott terv. 

.CI\ 

Wiegand Ede, Budapest. 
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(A "Miívészet" ll. évfolyam ából.) 

(A "Művészet" II. évfolyamából.) 

1. sz. - Jelige: Fészkem. - Dijazott terv. Wiegand Ede, Budapest. 
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(A "lIliívészet" II. évfolyamából.) 

~~ j r IT 

~~~~~~j~~: ~~y~' ~ 
(A "Miíl'észet" II. évfolyam ából. ) 

2. sz. - Jelige: Vörös-fehér-zöld-kör. - Dijazott terv. Lee/mer jenő, Budapest. 



- 9 -

(A , .Művészet" Il. évfolyamából.) 

(A "M ÍÍvésze!" II. évfolyamából.) 

2. sz. - Jelige: Vörös-fehér-zöld-kör. - Dijazott terv. Lechner jenő, Budapest. 
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(A "Mii"észe!" Il. évfolyamából.) 

(A "MúI'észe!" JI. évfolyal1lából.l 

3. sz. - Jelige: Kék körben piros pont. - Megvett terv. Lechner jene, Budapest. 
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(A "Művészet" Il. évfolyamábóI.) 

dl 
• 

lA "Míívészet" I J. évfolyamábóI.) 

3 sz. - Jelige: Kék körben piros pont. Megvett terv. Leell/ter jenő, Budapest. 
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4. sz. - Jelige: Sweet home. ~ Megdicsért terv. ifi. Mátray Béla, Budapest. 
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5. sz. - Jelige: Magyar szellem. 
Megdicsért terv. 

Hajós (Outtmafl/z) Alfréd, Budapest. 
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ti . sz. - Jelige: Si duo faciunt "idem. Fáy László és Kürfhy György, Budapest. 
Megdicsért terv. 
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Pályázati hirdetmény. 
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A M. É. SZ. a "Wellisch"-féle müegyetemi tervpályázat l -só évi programját 
következőképpen állapitja meg : 

1. A pályázatban csakis a kir. József Müegyetem épitészeti szakosztályába 
1902/3 tanévre beirt rendes m üegyetemi hallgatói vehetnek részt. 

2. A pályadij 200 (kettőszáz) korona. 
3. Tervezendő kis utszéli kápolna, egyszerü, de jellegzetes kiképzéssel. A 

stylus megválasztása tervezőre bizatik. 
4. Megkivántatik : a) alaprajz, b) az egymástól eltérő homlokzatok rajza, c} 

egy hossz és egy keresztmetszet, valamennyi 1'50 léptékben és d) tervleirás. 
5. Apályatervek 1903. évi április 15-ikének déli 12 óráig lepecsételt jeligés 

levéllel együtt küldendők be a M. É. SZ. titkárához Bálint Zoltán műépitész 
urhoz (VI., Nagymező-utcza 43.). 

Elkésett tervek visszautasittatnak, olyanok pedig, a melyek a pályázati fel-
tételeknek meg nem felelnek, kizáratnak. 

6. A pályabiróság tagjai: 
Hauszmann Alajos. Lechner Ödön és Wellisch Alfréd M. É. SZ. r. tagok. 
7. A pályadij a M. É. SZ. külön ünnepi ülésen fog kiadatni. 
Kelt a Magyar Épitőmüvészek Szövetségének 1903. év január hó 8-án tar­

tott egyetemes üléséből. 

Az ügyvezető titkár: Az L mester: 

Bálint s. k. Hauszmann s. k. 

~========================================~ 
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Jegyzőkönyv, 

melyet aluliJ'ott biráló bizottság a M. É. SZ. által a müegyetemi hallgatók szá­
mára a lVellisclz Alfréd Iluster alapitl!án)lából kiirt tervpályázatra beérkezett 
pályamunkák birálata gyanánt vett fel. 

A müegyetemi hallgatók számára kiiIi pályázat igen kielégitő eredménynyel 
járt Beérkezett összesen 12 pályamunka. Ezek közül az "SSS" és "Egyszerü" 
jeligéjü terveket tervezőik még a birálat megejtése előtt visszavonták. 

A fenmaradó 10 pályamunka közül az "Antik" és "lóhere fekete három­
szögben" jeligéjü teljesen primitiv munka, mig a többi pályamüben több·keve­
sebb rátermettség mutatkozik. A "vörös kereszt vörös körben". "Próba" és "add 
meg nekünk" jelü munkák az utszéli kápolna karakterét teljesen félreisfnerve, 
monumentális, majdnem templom számba menő felfogásban old ották meg a 
feladatot. Mind a három tervben sok a dicséretre méltó részlet és dicséretet 
érdemel különösen az "add meg nekünk" jeligéjü pályamü gondos előadásáért 
és kidolgozásáért 

Közelebb jöttek a feladat lényegéhez a "fekete háromszög", "Középkor", 
"Harangszó", "Tornáczos" és "Alföld" jeligéjü pályamüvek. Az utszéli kápolna 
ugyanis nem rituálé gyakorlására szánt hely, hanem olyan kis épiilet, ahol a 
vándor rövid ájtatosságát végezheti. Ennélfogva területben csak minimális, alap­
rajzban lehetőleg egyszerü, wlajdonképtn csak egy, a szent képet befoglaló 
fülke kibővitése. felépitésében is inkább az egy8zerü eszközökkel való hatás, a 
festőieségre való törekvésnek kell kifejezésre jutnia és nem a monumentális 
hatásnak. Ebből a szempontból a ftnt felsorolt tervek közül a "fekete három­
szög" jelü terv már nem egészen megfelelő, bár a feladat megoldását megköze­
liti. felépitésében kissé rideg, daczára a nagy formáknak, kicsinyes. Örvendetes 
a magyaros formákra va ló törekvése. 

Sokkal jobbak a "Középkor" és a " Harangszó" jelü tervek és ezek közül ismét 
az utóbbi, mert egyszerübb eszközökkel dolgozik, mint a "Középkor" jeligéjü, 
mely középkori formákat használ fel festői, bár kissé dagályos kiképzésben, mig 
a "Harangszó" jeligéjü tervben az egyszerü, mondhatni naiv formák daczára, 
több a közvetlenség és a jellegzetes hangulat. 

A pálya tervek közül legjobban kitünnek ugy felfogásuk helyessége, mint 
előadásuk ügyessége által a "Tornáczos" és "Alföld" jeligéjü tervek. Mindkét 
terv igen egyszerü alaprajzból indult ki és felépitésében igen jellegzetesen dom­
borit ja ki az épület lényegét. A "Tornáczos" jeligéjü tervntk főjellemvonása a 
tornácz és a padok, amdyek a sekély, inkább csukott olda]fülkének mondható 
kápolna elé vannak helyezve; utszéli kápolnánál igen ii gyes, jó gondolat. Az 
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"Alföld" jeligéjü terv csukott kápolna. Minkét tervnek egyaránt kellemes és jel­
legzetEs decorativ és a kivitel szempontjából is helyes a kiképzése; előadásuk 

egyaránt ügyes és tehetségre valló. 
Mégis a biráló bizottság az "Alföld" jeligéjü tervet formái nagyobb erede­

tiségére, gondosabb keresztülvitelére való tekintettel kiválóbbnak itélte és igya 
200 koronás dijat az "Alföld" jeligéj ü tervnek itélte oda. 

Első helyen megdicséren dőnek itélte a bizottság a "Tornáczos" jeligéjü 
tervet. Továbl:;á dicséretre méltatja a második helyen a "Harangszó" és a har­
madik helyen a "Középkor" jeligéjü terveket. 

Ezek után itt felsorolt 5 tervhez csatolt jeligés leveleket a bizottság felbont­
ván, kiderült, hogy: 

a 200 koronás dijatjónás Zsigmond IV. éves müegyetemi hallgató nyerte el. 
A megdicsért tervek szerzői: 
I-ső helyen ugyancsak jónás Zsigmond IV. éves müegyetemi hallgató, 
II-ik helyen Radó Sándor IV. éves müegyetemi hallgató 
I II-ik ugyancsak Radó Sándor IV. éves müegyetemi hallgató. 

Kelt Budapesten, 1903. május hó 6-án. 

Lee/uzer s. k. 
biráló bizottsági tag. 

H auszmann s. k. 

első mester, a bizottság elnöke. 

Wellisch Alfréd s. k. 
biráló bizotts~gi tag 

~========================================~ 
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l. sz. - Jelige: Alföld. - Dijazott terv. Jónás Zsigmond, Budapest. 
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1. sz. - Jelige: Alföld. - Dijazott terv. !ónás Zsigmond, Budapest. 



- 20 -

l 

2. sz. - Jelige: Tornáczos. --=- Megdicsért terv. jónás Zsigmond, Budapest. 
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2. sz. - Jelige: Tornáczos. - Megdicsért terv. Jónás Zsigmond, Budapest. 
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3, sz, - Jelige: Harangszó, -'Megdicsért terv, Radó Sándor, Budapest. 
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3. sz. - Jelige: Harangszó. - Megdicsért terv. Radó Sálldor, Budapest. 
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4. sz. - Jelige : Középkor. Megd icsért terv. Radó Sándor, Budapest. 
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4. sz. - Jelige: Középkor.- Megdicsért terv. Radó SálZdo,~ Budapest. 



POZSONYI POSTA-

(Pótlólag az I. évfolyam 1. számához) 
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r. emeleti alaprajz. 

6. sz. Lechner Ödön és Leitersdorjer Béla, Budapes t. 



~========================================~ 

ÉS TÁVIRDA-ÉPÜLET 

(Birálati jegyzőkönyvet l. 1. sz. 33. oldal) 

Földszinti alaprajz. 

6. sz. Lechner Ödön és Leitersdorfer Béla, Budapest. 



-- 28 

6. sz. Lechner Ödön és Leitersdoifer Béla, Budapest. 



II. emeleti 
alaprajz. 
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Lee/mer Ödön és 
Leitersdorfer Béla 
Budapest. ' 
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6. sz. Lechner Ödön és Leitersdoifer Béla, Budapest. 



6. sz. 
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Lec/mer Ödön és LeitersdOljer Béla, Budapest. 



SZEGED SZAB. KIR. VÁROS TANÁCSÁTÓl ,---;::> 

PÁLYÁZAT. 

SZeged szab. kir. város közönsége az 1879. árviz emlékére 

fogadalmi templom ~ 

épitését határozván el, annak terveire ezennel pályázatot hirdetünk. 
A pályázatban részt vehet minden magyar állampolgár és 

pedig monumentális jeIlegü, emlékszerü, szabályos négyszögü 
téren szabadon álló 1,200.000, egymiIIióketlőszázezer korona épi­
tési költség keretében 3400, háromezernégyszáz hivőre szánt róm. 
kath. templomnak 1: 200 méretü terveivel, ha azokat 

1904. évi április hó 1-ső napjáig 

Szeged szab. kir. város polgármesteréhez jeIigés levél kapcs án 
beküldi. . 

A pályázó művek közül 12 tagu bizottság itélete szerint a 
legjobb, ha absolut becsü 4000 - négyezer - korona, - egy 
2500 - kettőezerötszáz - és egy 1500 - ezerötszáz - korona 
dijat nyer, minden pályázó köteles azonban művét megvásárlás 
esetére 1000 - ezer - koronáért átengedni. 

A pályázati feltételeket - a melyek minden résztvevőre köte­
lezők, Szeged szab. kir. város mérnöki hivatala, ugy a magyar 
mérnök- és épitész-egylet kivánatra dijtatanul megküldi. 

Szeged szab. kir. város tanácsának 1903. évi szeptember hó 
7-én tartott üléséből. 

Pálfy Ferencz, 
polgármester. 
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81'ehn Ja' nos aszfalt és ;:át~ány 
vegy' termekek 

grárainak központi irodája Budapest, 
jX. ker., l'erencz-körut 46. Vállalat 

Rabitz és Monier -féle 
== rendszerek == 

valamint vassal felszereIt cement­
beton- zerkezetek, szab. Lugino-szer­
kezetii ialak é, cement-fösz padlás­
burkolalok ki\·itelére. Iroda: Buda­
pest, Ttlepy-u. ll. - Telefon 58-84. 

f E LL~s~~pa;~?a 
B U DA PESTEN 
V. ker., Váczi-ut 4. 

Mindennelllü fénymásoló·, rajzo, 
vázlat-, máso16papir- és vászon; 
rajz. és ir6szerek dus választékban. 
Fénymásolatok, autotipiák gyors 
és pontos készitése. - TeleLn zám: 
28-48 Sürgönycz. Positiv, Budapest. 

ELSÖ MAGYAR ÜVEGGYÁR 
RÉSZV.-TÁRS. BUDAPEST 

Kristályüveg kész­
letek = Háztartási 
készletek. Üvegtetö 
cserép stb. 

V , fürdő-u. és ferencz József-tér sarkán 
a Diana-fürdő hizában 

Gördülő esslingeni faredőny jalusia é~, vászo~­
@@ rcdony-gyar 

Telefon- Hj. Weinberger Lajos Budapest, VI. Gyár-u. 24. Mozsár-u. 
szám 2500 sarok. - Árjegyzékkel és költségvetéssel sziyesen szolgálok. 

Simay 
I 

Lajos 
műasztalos, 

modern 
lakberendezési 
műterme 

Saját vagy adott tervek sze­

rint, készít uri- és polgári be­

rendezéseket és diszbutorokat 

BUDAPEST 
Hunyadi - u. 27. 

Héber Sándor 
o takaréktüzhely 

gyáros 
Budapest, VI., 
Váczi-körut 39. 
(Hajós-u. sarok). 

,-----~ 
KÉSZIT takaréktüzhelyeket és 
ebben állandó nagy raktárt tart 
a legjutányosabb árak mellett. 
Árjegyzék ingyen és bérmentve. 

TELEFON-SZÁM: 26-80 
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fOROÓ ÉS TÁRSA 

Budapest, 
V. ker. , Váczi-körút 6. 

Elvállal mindennemü üvegezési 
szines- és mű-üvegmunkát, 

továbbá üvegedzéseket. Gyári 
raktár tábla- és tükörüvegből. 

Telefon 13 ~24 . • Alapittatott 1854. 

LUKÁCS VILMOS 
BUDAPEST, Sétatér-u. 1. 

I 
Horganydisz és épiiletbá­
dogos, valamint légszesz, 
vizvezeték, closet, musdó­
készülék, fürdőswba beren­
dező, központi lég-, gőz­
fütés, csatornázási vállalata. 

cs Á N Y I - B I R CH B A U E R 

AZ UJ ~ ~ ~ 
ORSZÁOHÁZ 
Több szövegábrával és 60 mÜ'nellék­
lelkI. Ára 20 kor. - Mcgrendel he ő: 

~ 
O 
o::' ,--< 
~ 
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t:L..l 
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BJRCHBAUER KÁROLY-nál 
U J PEST. VasllI - UICZl 9. sz . 
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ISKOLAIGAZGATÓK FIGYELMÉBE 

Mérték vétele végett sziveskedjék hozzám fordulni. 
Szabadalmi szám 16,694. szabad. ablakszel1őztetö készülékek. 

B Ee K KA' RO LV Az egész<;ég a fő, melyet csakis kellő szellőz­
tetés által érhetiink el. Beck Károly-féle ujonnan 
felblált és szabadalmazott ablak-szellőztető 
készülékei lllagyar gyártmány, lnelyek most B U DAPE S T már feliilmulják az ö·"zes külfö ldi 0; mosta-
náig alkalmazott szellőzőke!, ugy czébzerii­
ségben, jóságban, mint olcs6ságukhan. l\Hnden 

J o, Z S E f - U TC Z A 14 ablakra alkalmazhatók, Egészségügyi szem-
• pOJlthóJ 45Q(o nyitás által lég\'.ona' kizán'.a. 

TOBB MINT 3000 DAR.AB MAR. HASZNA-
LATBAN VAN. Számtalan elismerő levél van 

kezemben, mel)' a t. közönség megelég:edésé, 11\ ilvánitja, Költségvetesek ingyen és bér­
menh·e. Ablak-szelliízök 7 korona 60 fillér/ől feliebb. Ablak-szellőztető készülékeim hasz­
nálatban "'annak a ':övetkez6 nevezetesebh helyeken: Budapest: Nemzeti Kaszinó, Kossuth 
Lajos-utcza, Kereskedelmi Miniszteriulll. Budán: R.ef. főgymnáziulIl, Deák- ér M. kir 
Ludovika, Kispesti állami elemi iskolában, tőI.h kórházak és iskolákban a fővárosban és 
,idéken kitiinöknek bizonyultak, Meo/enddések ll".> Budapesten, mint vi dékre gyorsan és 

pontosan eszközöltetnek -

B Ee K KA' .RO LY sZ,ab~d~lma~ot~ ~bl~k-sz:llőztető 
keszülek keszltő es mulakatos 

Mindennemü épület és műlakatos-munkákat készitek a legjobb kivitelben. 

~ HP Á TRIA" ~ 
~ IRODALMI VÁLLALAT ~ 
~ ÉS NYOMDAI R.-T. ~ 

Budapest, IX., Üllői-ut 25. sz. 

U; ab~an, berendezkedett finom 
MUVESZETI és iIlusztratiós 

nyomdai munkák előállitására. = 
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» MŰVÉSZET« 
A

mi szépet és ujat termel a ma­
gyar művészek vésője és ónja, 
azt a "M íí vészet /I a legmaga -
sabb szinvonalon álló sokszo­

rositásban !cözvetiti a közönséggel. Ez 
a miívészeti folyóirat, amelyet a Képző· 
művészeti Társulat támogatásával -
Singer és Wolfner ad ki és Lyka Ká­
roly szerkeszt, gyorsan odafejlődött, 

hogy most már bátran melléje állit­
ható a legkitünőbb francia, angol és 
német ilyfajta folyóiratoknak. Két­
havonkin( 70-80 oldalon teméi-dek ké­
pet, rajzot közöl, a legjobb magyar 
munkákat, gyöllyörü szines míímel1ék­
leteket, grafikai lapokat, eredeti réz­
karcokat ad, szbvegében pedig ösmer-
teti a modern és a régi művészetet . 

A folyóirat kéthavonként jelenik meg. 
A Képzőművészeti Társulat minden ' 

MŰVÉSZET 

AZ OR52ACOS f"IACTAA; "'E.pzO...w ... ~SZETI 
TÁRSULAT TAI"\OCATASA,VAl: rc;IAthIA 

SINGE:R tsWOLFNER 

tagja ingyen kapja tagilletmény gyanánt ezt a disz munkának beillő publikációt, a 
Társulat tagja pedig bárki lehet, aki ebbeli szándékát a Társulatnak bejelenli s évi 
20 korona tagsági díjat fizet. Ez az összeg azonban teljesen megtérül annak a sok 
kedvezménynek révén a melyben a Társulat a tagjait részesiti. E kedvezmények 
a következők: ~k:ak:E).kLi'):'.@l'-1iY/N'/QIJ/@~f(@V'lQ{@Yj'i)vmY';;Wji'wFWm~~ 

I. MŰVÉSZETI FOLYÓIRAT, amely évenkint hatszor jeleník meg, gazdagon 
illusztrálva és műmellékletek kel díszítve. "",~'PW;;W;;>""kPl_",,*,, 

2. A tagok a Társulat által rendezett n!inden tárlatot ingyen látogathatnak s ezen­
kivül öt belépti jegyet kapnak a családtagok. kPl"",,",""""~ 

3. A Társulat, kizárólag tagjai javára, évenként sorsolást rendez, melyben a tagok 
a tagsági jegy számával játszanak. ±:Q}'LE)f(@vruV"j'i}VNViiYfi)~Vj'WQ)Vá)Vjillc!i'JVj;}'~ 

Ar.: O"s!3ágos "lIagyar Képsőmlivés::;eti T4rstllatTW3 B"dapesten Vr., Városliget, 
.1Vlicsar",ok. 

TAOBELÉPÉSI NYILATKOZAT. 
AlaIirott az "Országos Ma/iYar Képzőművészeti Társalat" rendes tngjai sorába lépek 

s a társalati alapszabályok 11., 12. és 13. §§·ai értelmében kötelezem magamat az 190 .. 
évtől számitott lega.lább három éven dt évenként luísz koronát Badapesten a Társalat pénz­
Urába befizetni. Kikötöm magamnak viszont mitldazokat az előnyöket és jogokat, melyek 
agyanazoll alapszabdlyok szerint a Társalat rendes tapjait megilletik. 

Kelt .. 

Aláirás : 

Lakás: 

Czi", vagy á llás: . 


